
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.

For answer on  Wednesday, the   18
th
  March, 2015.


SCHOOL EDUCATION   DEPARTMENT


Aided Teacher regularise chungchang.


PU LALTHANLIANA    to  ask –


* 1. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 a) Aided Teacher te hi tun hnaiah regularise tum an ni em ?


 b) Regularize tum ni ta se engtikah nge?


 c) Regularise tum ni ta lo se eng dinhmunah nge dah tum an nih ?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**R**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Wednesday, the 18
th
  March,  2015


LABOUR,  EMPLOYMENT & INDUSTRIAL  TRAINING

DEPARTMENT


Youth employment chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*2 . Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


 (a) Mizoram Youth Commission-in Mizoram pawn a training tura a tirh te zingah mi engzatin nge hna hmu tawh ?


 (b) Heng zingah hian mipa leh hmeichhia engzatnge awm ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
 March, 2015.


TRANSPORT  DEPARTMENT

High Security Registration Plate chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Kum 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 chhungin High Security

Registration Plate (HSRP) siamna atangin sorkar-in revenue engzatnge a hmuh tawh?


(b) HSRP hi supplier/contractor tunge? Selection criteria eng ang nge hman a nih?


(c) HSRP vuah hian motor bo tur a veng thei em?


(d) HSRP vuah lote hremna dan a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.

For answer on Wednesday, the   18
th
  March, 2015.


RURAL DEVELOPMENT  DEPARTMENT


MGNREGA chungchang.


Dr. K. BEICHHUA    to  ask –


* 4. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


a) MGNREGA hnuaiah tun dinhmuna Mizoram district hrang hrang ah Job card nei engzatnge?


b) MGNREGA hnuaia hnathawhna tur Mizoram in 2013-14 leh

 2014-2015 pawisa cheng engzatnge a dawn tawh?


 c) Central atanga pawisa dawn tur zat a kima hmuh a ni tawh em?

 d) District tin hemi hnuaiah hian ni engzat theuh nge hnathawh na siam sak an nih tawh?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**R**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
 March, 2015.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

Foreign Vawkte lei chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Foreign atanga Vawkte lei tum kha lei a ni tawh em ? A nih tawh chuan pakhat engzat man nge ?


 b) Eng vawkte Breed nge lei tum a nih a, Engzat nge lei a nih dawn ?


 c) Tunge supplier tur a thlan ni a, sum engzatnge Advance a pek a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
  March, 2015.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Tui Connection chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*6. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to statea) Tui connection pakhata pawisa chawi zat tur thla khatah engzat percent-a tihpun nge a nih ?


b) Service charge engzat a tihpun nge a nih ?


c) Tui meter tuna kan hman lai hi a rintlak em ?


d) Chhiah tihpun hnu hian meter thar dah a ni em ?


e) Public point leh tube well atanga tui dawng ten thlakhatah cheng engzatnge an chawi ?


f) Ruahtui kan dawn te, luite tui kan lak pen te, khuanu siamsa mahni veng tuikhur tui kan chawi angah te hian tax-a awm ve dawn em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.

…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Wednesday, the 18
th
  March,  2015


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT


Stipend/Book Grant pek chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


 Tun dinhmunah Mizoram Sorkar-in Technical zirlai engzat hnenah nge Stipend/Book Grant a pek ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.

For answer on Wednesday, the   18
th
  March, 2015.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

 DEPARTMENT


NGO te hnena buhfai pek chungchang.


PU LALTHANLIANA to ask –


* 8. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


a) Welfare Institution Scheme hmanga NGO te hnena Sorkar in buhfai a pek thin tih tawp lo ni ta hi enge a chhan ?


 b) Hei hi pek chhunzawm leh tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**R**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY


::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
  March, 2015.


HEALTH  &  FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

IMR Sum chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*9. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to statea) Health Department-in Thirteenth Finance Commission atangin Grant-in-Aid Infant Mortality Rate(IMR) tihhniamna turin dawn a nei em ? Engzatnge dawn anih ?


b) Eng tik ah nge State Account ah sum hi a rawn luh ?


c) Eng tik ah nge Administrative Approval Department hnenah pek a nih ?


d) IMR sum hian motor eng te nge lei a nih ? Motor lei nan engzatnge senso ?


e) IMR sum hi engzatnge hman a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
 March, 2015.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

NLUP beneficiaries chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Kumin 31
st
 January, 2015 thleng khan NLUP beneficiary engzatnge paih an nih tawh?


(b) Heng beneficiaries paih takte hnenah hian a pumpui thuah pawisa engzatnge pek an nih tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY


::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For Answer on Wednesday, the 18
th
 March, 2015.


ENVIRONMENT  & FORESTS  DEPARTMENT

Forester leh Forest Guard chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*11. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased  to  state-Forester leh Forest Guard nghet lova lak te hi dah ngheh theih an ni dawn em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
  March, 2015.


TRANSPORT  DEPARTMENT

High Security Registration atanga hlawkna chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*12. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state-


a) Transport department hian motor-a high security registration plate a introduce atanga vawiin ni thleng in hlawkna sum engzatnge a hmuh tawh ?


b) Lirthei life-time tax atangin pawisa engzatnge district hrang hrang atangin a hmuh tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
  March, 2015.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Phuaibuang Leichang Pumping Water Supply Scheme chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask -


*13. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state-


Phuaibuang Leichang Pumping Water Supply Scheme PHE Department-in min bun fel zawh sak tawh, amaherawhchu Power &

Electricity Department(P&E) a ` 4,67,000/- la chhunluh loh mai vanga la function thei lo khi chinfel dan kawng a awm rang thei tawh  a ngem ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
  March, 2015.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Vision Olympic 2016 chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*14. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased  to  state-


a) Vision Olympic 2016 ah hian eng Discipline-te nge thlan an nih ?


b) Infiam mite enkawlna turin ruahmanna eng angin nge siam a nih a, sum engzatnge ruahman a nih ?


c) National Games 2015 ah khan Vision Olympic 2016 atana Discipline thlan te Performance enge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
  March, 2015.


DISASTER  MANAGEMENT & REHABILITATION

  DEPARTMENT

In leh lo chante leh tuartu te chungchang.


PU LALTHANLIANA to ask -


*15. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation Department be pleased to state-


a) Ramhlun Sports Complex-a leimin avanga In leh lo chan te leh tuar tute hnena sorkarin In hmun a pek te In sakna tura pawisa pek a tum te kha a pe kim tawh em ?


b) Pek kim tawh an nih chuan engzat theuhin nge pek an nih ?

Chhungkua dawng tur te engtiangin nge thliar an nih ?


c) Pek kim nita lo se, engvangin nge pek kim an nih loh ?


d) Hemi atana pawisa pek chhuah tawh zawng zawng engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
  March, 2015.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Mizoram State Transport Bus Station, Silchar chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*16. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state-


Tun dinhmunah Mizoram State Transport Bus Station Silchar a mi hi tihchangtlun tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
 March, 2015.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT

MLPC Act chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


 a) MLPC Act hman hnu ah mi engzatnge thubuai siam sak an nih tawh ?


 b) Bonded Warehouse tu te nge dil tute ? Bonded Warehouse nei tur hian eng criteria nge hman anih a?


 c) Tute nge thlan an nih ? Kum engzat atan nge Bonded Warehouse hawn phalna hi pek an nih a, Khawi hmun Khua/Veng ah te nge Bonded Warehouse permit hi pek an nih ?


 d) Zu Dawr/Vendor hawn phalna tute nge dil tute ? Zu Dawr/Vendor tur hian eng criteria nge hman a nih ?


 e) Tutenge thlan an nih a, Kum engzat atan nge Zu

  Dawr/Vendor   permit   hi   pek   an  nih a, Khawi Khua/Veng ah

  te nge Zu Dawr/Vendor permit hi pek an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015

For answer on Wednesday, the 18
th
  March,  2015


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Thing leh Mau hralh chhuah chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*18 . Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


 Kum 2010-2014 chhung khan Inner Line Reserved Forests Area huam chhung atangin Thing leh Mau engzat man nge hralh chhuah a  nih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
 March, 2015.


RURAL   DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Saiha District BRGF sum chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 a) Saiha District atana BRGF pawisa hi State Sorkarin a dawng tawh em ? (Kum 2014-2015) atan.


 b) Kum 2014-2015 atan cheng engzatnge ni ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2015.

For answer on Wednesday, the 18
th
  March, 2015.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Saiha District Watershed Development Fund chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*20. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased  to  state-


a) 2013-14 leh 2014-15 chhung atan Saiha district watershed development fund central sorkar atangin Mizoram sorkarin engzatnge a dawn ?


b) State atangin District ah pawisa engzatnge released a nih tawh ?


c) He scheme implement tur leh monitor tur in Board siam a ni em ?

Department-in a take up mai em ni ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…

